

Tyresö kommun  
Kommunstyrelseförvaltningen  
Britt-Marie Lundberg Björk  
Chef för medborgarfokus och tekniska kontoret  
08-57829128

## TJÄNSTESKRIVELSE

2017-01-02

1 (2)

Dnr 2017/KS 0080 005  
Kommunledningsutskottet

## Frivilligsamordning

### Förslag till beslut

Kommunledningsutskottets förslag till kommunstyrelsen

1. Servicecenter får uppdraget att ansvara för frivilligsamordningen.
2. Tyresö väntjänst tilldelas ett bidrag på 200.000 kr för utökad verksamhet som riktar sig mot integration och mångfald.
3. Bidraget finansieras under 2017 inom kommundirektörens ram under verksamhetsområdet gemensam verksamhet.
4. Uppdraget dokumenteras i ett avtal och följs upp efter ett år.

Kommunstyrelseförvaltningen



Bo Renman  
Kommundirektör



Britt-Marie Lundberg Björk  
Chef medborgarfokus



## Beskrivning av ärendet

Kommunen växer, många flyttar in och många nyanlända kommer att bosätta sig i kommunen. Flera ideella krafter engagerar sig i mottagandet. Inom kommunen har det konstaterats att det finns ett behov av samordning av frivilligsatser. En frivilligsamordnare kan vara kommunens kontaktperson för de som bidrar med frivilligverksamhet. Uppdraget kan läggas på vårt servicecenter. Servicecenter har mycket kontakt med kommuninvånarna genom besök, telefon och e-post. Det är en bra plats att sprida information om frivilligsatser. Frivilligsatser är ett viktigt komplement för att underlätta integrationen i ett samhälle.

Tyresö väntjänst är en ideell förening, politiskt och religiöst obunden. Föreningen bildades 1992 och har idag drygt 100 aktiva volontärer samt en anställd samordnare. Föreningen är inriktad på insatser för äldre. De arrangerar bland annat promenader, erbjuder fixarservice, trygghetsringning med mera. I dagsläget har de en administratör anställd på 75 procent. Det finansieras genom bidrag från socialförvaltningen.

Under 2017 kommer de utöka verksamheten med aktiviteter för nyanlända personer och därigenom bidra till och underlätta integrationen. Det kan vara allt från språk-café, fiske, cykelskola, naturparkour, ungdomsaktiviteter med mera. Denna breddning av uppdraget kräver utökning av den administrativa tjänsten med 25 procent, 200 000 kr. Väntjänsten behöver även värva fler volontärer från olika åldersgrupper och med olika bakgrund. Utvecklingen gynnas av samarbete med kommunen som kan bistå med frivilligsamordning, marknadsföring av föreningen för att gynna nyrekrytering av volontärer och ekonomiska resurser.

Kommunens uppdrag till väntjänstföreningen ska dokumenteras i ett avtal för 2017 och följs upp efter ett år.

För 2017 får anslaget hanteras inom kommundirektörens ram även om det ekonomiska utrymmet är begränsat, men för 2018 krävs ramförstärkningar för gemensam verksamhet alternativt tydliga direktiv om vilka omprioriteringar som förvaltningen ska göra inom gemensam verksamhet.